
6. JOHANN LEONARD3 VAN EßEN (Johann Heinrich2 van Essen, Johann1 van Essen) wurde am 10 Jan

Nachkommen von Johann van Essen

Generation 1

1. JOHANN1 VAN ESSEN . Er hat ANNA MARGARETHA THÖNNIßEN geheiratet.

Johann van Essen und Anna Margaretha Thönnißen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 VAN ESSEN wurde im Jahr 1797 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Christina Otten, die Tochter von Thomas Otten und Maria Catharina
Bongartz, am 11 Apr 1825 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 10 Okt 1797 in Breyell
geboren.

+3. ii. PETER JOSEF VAN ESSEN wurde im Jahr 1802 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Catharina Krambröckers, die Tochter von Conradus Crambrückers
und Anna Maria aen gen Thoer, am 26 Okt 1829 in Kaldenkirchen. Sie wurde im
Jahr 1803 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 VAN ESSEN (Johann1) wurde im Jahr 1797 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Christina Otten, die Tochter von Thomas Otten und Maria Catharina Bongartz, am
11 Apr 1825 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 10 Okt 1797 in Breyell geboren.

Johann Heinrich van Essen und Maria Christina Otten hatten folgende Kinder:

4. i. PETER JAKOB3 VAN EßEN wurde am 30 Jun 1825 in Breyell geboren.

5. ii. CATHARINA MARGARETHA VAN EßEN wurde am 19 Nov 1827 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 20 Jan 1828 in Breyell.

+6. iii. JOHANN LEONARD VAN EßEN wurde am 10 Jan 1830 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Anna Houba, die Tochter von Johann Engelbert Houba und Mathia Peeters,
am 08 Okt 1864 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1834 in Keßel geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1903 in Kaldenkirchen.

+7. iv. GERHARD VAN EßEN wurde am 30 Jan 1833 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Apr 1883 in Kaldenkirchen. Er heiratete Catharina Leisters, die Tochter von Mathias
Leisters und Anna Mechtild Heydor, am 01 Jul 1872 in Kaldenkirchen. Sie wurde im
Jahr 1835 in Wankum geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1902 in Kaldenkirchen.

+8. v. PETER ANTON VAN ESSEN wurde am 17 Jan 1837 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 21 Apr 1881 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Gertrud Peuten, die
Tochter von Theodor Peuten und Anna Gertrud Koenen, am 12 Mai 1862 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 29 Jun 1841 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 10 Mrz 1884 in Kaldenkirchen.

+9. vi. JOHANN JAKOB VAN EßEN wurde am 23 Mrz 1840 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Hubertina Stiels, die Tochter von Theodor Stiels und Anna Maria Gielen,
am 11 Sep 1871 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 17 Mrz 1842 in Kaldenkirchen
geboren.

3. PETER JOSEF2 VAN ESSEN (Johann1) wurde im Jahr 1802 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Catharina Krambröckers, die Tochter von Conradus Crambrückers und Anna Maria aen gen
Thoer, am 26 Okt 1829 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1803 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Josef van Essen und Maria Catharina Krambröckers hatten folgende Kinder:

10. i. JOHANN3 VAN ESSEN wurde im Jahr 1832 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
22 Feb 1889 in Hinsbeck Dorf 42b.

+11. ii. CONRAD VAN ESSEN wurde am 27 Sep 1847 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 24 Feb 1908 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Elisabeth Jansen, die Tochter
von Leonard Heinrich Janßen und Anna Margaretha Fretz, am 03 Nov 1873 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 27
Feb 1880 in Kaldenkirchen.

Generation 3
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1830 in Breyell geboren. Er heiratete Maria Anna Houba, die Tochter von Johann Engelbert Houba
und Mathia Peeters, am 08 Okt 1864 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1834 in Keßel geboren.
Sie verstarb am 19 Okt 1903 in Kaldenkirchen.

Johann Leonard van Eßen und Maria Anna Houba hatten folgendes Kind:

+12. i. ENGELBERT HEINRICH4 VAN EßEN wurde am 03 Jul 1866 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 21 Aug 1911 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) ANNA CAROLINA

ZAHNEN, die Tochter von Johann Leonard Zahnen und Maria Catharina Geraerdts,
am 23 Apr 1894 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Jul 1863 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1907 in Kaldenkirchen Hochstraße 1. Er heiratete
(2) GERTRUD KUFEN, die Tochter von Peter Mathias Kufen und Agnes Brocker, am
21 Sep 1909 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Mrz 1878 in Schiefbahn geboren.

7. GERHARD3 VAN EßEN (Johann Heinrich2 van Essen, Johann1 van Essen) wurde am 30 Jan 1833 in
Breyell geboren. Er verstarb am 04 Apr 1883 in Kaldenkirchen. Er heiratete Catharina Leisters, die
Tochter von Mathias Leisters und Anna Mechtild Heydor, am 01 Jul 1872 in Kaldenkirchen. Sie
wurde im Jahr 1835 in Wankum geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1902 in Kaldenkirchen.

Gerhard van Eßen und Catharina Leisters hatten folgende Kinder:

+13. i. JOHANN HEINRICH LEONARD4 VAN EßEN wurde am 06 Nov 1877 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 06 Sep 1911 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA

CHRISTINA BOESEN, die Tochter von Peter Jacob Boesen und Maria Sophia Aretz,
am 23 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Aug 1849 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1907 in Kaldenkirchen. Er heiratete (2) GERTRUD

ELISABETH THEUNISSEN, die Tochter von Peter Josef Thenißen und Cornelia
Hubertina Beckers, am 18 Mai 1908 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Sep 1869 in
Grathem geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1947 in Bracht.

14. ii. TOCHTER VAN EßEN wurde am 31 Mai 1876 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 31 Mai 1876 in Kaldenkirchen.

8. PETER ANTON3 VAN ESSEN (Johann Heinrich2, Johann1) wurde am 17 Jan 1837 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 21 Apr 1881 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Gertrud Peuten, die
Tochter von Theodor Peuten und Anna Gertrud Koenen, am 12 Mai 1862 in Kaldenkirchen. Sie
wurde am 29 Jun 1841 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1884 in Kaldenkirchen.

Peter Anton van Essen und Anna Gertrud Peuten hatten folgendes Kind:

15. i. JOHANN4 VAN ESSEN wurde im Jul 1878 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
26 Sep 1878 in Kaldenkirchen.

9. JOHANN JAKOB3 VAN EßEN (Johann Heinrich2 van Essen, Johann1 van Essen) wurde am 23 Mrz
1840 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Hubertina Stiels, die Tochter von Theodor Stiels und
Anna Maria Gielen, am 11 Sep 1871 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 17 Mrz 1842 in
Kaldenkirchen geboren.

Johann Jakob van Eßen und Hubertina Stiels hatten folgendes Kind:

16. i. ANNA CHRISTINA4 VAN EßEN wurde im Jahr 1876 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 27 Jan 1883 in Breyell Section Schmaxbruch 15.

11. CONRAD3 VAN ESSEN (Peter Josef2, Johann1) wurde am 27 Sep 1847 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1908 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Elisabeth Jansen, die Tochter von
Leonard Heinrich Janßen und Anna Margaretha Fretz, am 03 Nov 1873 in Kaldenkirchen. Sie
wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1880 in Kaldenkirchen.

Conrad van Essen und Anna Elisabeth Jansen hatten folgende Kinder:

+17. i. MARIA CATHARINA4 VAN ESSEN wurde am 06 Dez 1877 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Peter Heinrich Wilhelm Stiels, der Sohn von Peter Johann Hubert
Stiels und Anna Catharina Bontenakels, am 15 Apr 1901 in Kaldenkirchen. Er
wurde am 27 Jun 1875 in Kaldenkirchen geboren.

18. ii. SOHN VAN ESSEN wurde am 25 Mrz 1876 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
25 Mrz 1876 in Kaldenkirchen.
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19. iii. GERHARD VAN ESSEN wurde im Jahr 1875 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
21 Mai 1893 in Hinsbeck.

Generation 4

12. ENGELBERT HEINRICH4 VAN EßEN (Johann Leonard3, Johann Heinrich2 van Essen, Johann1 van
Essen) wurde am 03 Jul 1866 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 21 Aug 1911 in
Kaldenkirchen. Er heiratete (1) ANNA CAROLINA ZAHNEN, die Tochter von Johann Leonard Zahnen
und Maria Catharina Geraerdts, am 23 Apr 1894 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Jul 1863 in
Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1907 in Kaldenkirchen Hochstraße 1. Er
heiratete (2) GERTRUD KUFEN, die Tochter von Peter Mathias Kufen und Agnes Brocker, am 21
Sep 1909 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Mrz 1878 in Schiefbahn geboren.

Engelbert Heinrich van Eßen und Anna Carolina Zahnen hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANN FRANZ5 VAN EßEN wurde am 20 Nov 1894 in Kaldenkrichen geboren.

21. ii. HEINRICH VAN EßEN wurde am 23 Okt 1896 in Kaldenkrichen geboren. Er verstarb
am 28 Jun 1920 in Kaldenkirchen.

22. iii. GOTTLIEB JOSEF VAN ESSEN wurde am 18 Mrz 1898 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 24 Apr 1946. Er heiratete Maria Maaßen am 30 Jul 1928 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 30 Jan 1897 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
im Mai 1981.

23. iv. LEO VAN EßEN wurde am 20 Nov 1899 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 28
Sep 1918 in Urcel Frankreich.

24. v. ANNA JOSEPHINA CÄCILIA VAN EßEN wurde am 18 Jan 1902 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1906 in Kaldenkirchen.

25. vi. ANNA MARIA AUGUSTE VAN EßEN wurde am 31 Jul 1903 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 26 Aug 1903 in Kaldenkirchen.

26. vii. LUISE HENRIETTE MARIA VAN EßEN wurde am 14 Jul 1904 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 27 Aug 1943.

13. JOHANN HEINRICH LEONARD4 VAN EßEN (Gerhard3, Johann Heinrich2 van Essen, Johann1 van
Essen) wurde am 06 Nov 1877 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Sep 1911 in
Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA BOESEN, die Tochter von Peter Jacob Boesen
und Maria Sophia Aretz, am 23 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Aug 1849 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1907 in Kaldenkirchen. Er heiratete (2) GERTRUD

ELISABETH THEUNISSEN, die Tochter von Peter Josef Thenißen und Cornelia Hubertina Beckers,
am 18 Mai 1908 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Sep 1869 in Grathem geboren. Sie verstarb am 10
Dez 1947 in Bracht.

Johann Heinrich Leonard van Eßen und Gertrud Elisabeth Theunissen hatten folgendes Kind:

27. i. KATHARINA5 VAN EßEN wurde im Jahr 1910 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 08 Apr 1913 in Bracht Heidhausen.

17. MARIA CATHARINA4 VAN ESSEN (Conrad3, Peter Josef2, Johann1) wurde am 06 Dez 1877 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Wilhelm Stiels, der Sohn von Peter Johann
Hubert Stiels und Anna Catharina Bontenakels, am 15 Apr 1901 in Kaldenkirchen. Er wurde am 27
Jun 1875 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Heinrich Wilhelm Stiels und Maria Catharina van Essen hatten folgendes Kind:

28. i. JOHANN HUBERT5 STIELS wurde im Jun 1903 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 03 Apr 1904 in Kaldenkirchen.
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